АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» февраля 2018 г.                                                                                            № 88-п

Об организации работы пассажирского транспорта в чрезвычайных ситуациях на территории Ермаковского района

В целях обеспечения пассажирских перевозок на муниципальных маршрутах ,повышения качества транспортного обслуживания населения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ермаковского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организацию работы пассажирского транспорта в периоды возникновения чрезвычайных ситуаций осуществляет администрация Ермаковского района, а также другие органы в соответствии с действующим законодательством.
2. Администрация Ермаковского района разрабатывает и доводит до сведения всех транспортных организаций планы работы пассажирского транспорта в наиболее вероятных чрезвычайных ситуациях, создают аварийные запасы необходимых ресурсов.
3. Органы государственной власти субъекта РФ координируют деятельность органов местного самоуправления по организации работы пассажирского транспорта в условиях чрезвычайных ситуаций.
4. Затраты транспортных организаций на подготовку к работе и работу в условиях чрезвычайных ситуаций возмещаются за счет соответствующих бюджетов
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за заместителем главы администрации Ю.В. Сарлиным.
[bookmark: _GoBack]6. Постановление вступает в силу после его опубликования

Глава района                                                                                         М.А. Виговский